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To: )
From: (10)(2e) Mol (10)(2e) )}
Sent: Mon 5/4/2020 4:08:01 PM

Subject: RE: verzoek gedragsdeskundigen panel
Received: Mon 5/4/2020 4:08:16 PM

DIEENES] @minvws.ni]

Tnx 1k kijk of het lukt

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry .com)

Van: (10)(2e) ) TEEN @minvws.nl>

Datum: maandag 04 mei 2020 6:07 PM

! :‘-?’1(10%29}4 @minvws.nl>, (10)(2e) = (10)(2e) [@hntnyacwie  (10)(2e) 5
@minvws.nl>, B [EUEDY (RN <IRCUEOMN @ minvws nl>, (10)(2e) ) <BRUOIEDI @ minvws.nl>,

. @minvws.nl>
Onderwerp: FW: verzoek gedragsdeskundigen panel

Zie bijgaand advies gedragsunit.
Ik moet nog lezen.

@RRUSEN: Weet niet of het lukt deze nog in onderseel mondkapjes in briefversie vanavavond mee te nemen, we kunnen ook
pm zetten in de briefversie vanavond, net als omt advies.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry .com)

Van: <MD @ civin 1>
Datum: maandag 04 mei 2020 5:41 PM
(10)(2e)

(10)(2e) ( D

(@minvws.nl> nl>, CoronaGedragsUnit <J @rivin.nl>, JEEED]
(10)(2e) @rivin.nl>

Onderwerp: RE: verzoek gedragsdeskundigen panel

Beste

Afgelopen weekend heeft de wetenschappelijke adviesraad vd Corona Gedragsunit input geleverd tbv jullie vraag
over mondkapjes. We waren al eerder gestart met het in kaart brengen van relevante literatuur op dit punt. Echter,
dit levert geen eenduidig antwoord op jullie vraag. Zie bijgaand document.

(10)(2e)

AN

We zullen de komende weken de (inter)nationale literatuur over effect van mondkapjes op compliance blijven
scannen. Daarnaast is het advies om heel nauw te monitoren hoe het gebruik van mondkapjes in de praktijk
daadwerkelijk uitpakt.

Veel succes met jullie overwegingen!

Met hartelijke groet,

I B




(10)(2

| (10)2e)

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit (| @rivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 (postbak @ | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

tror: IR IR i i

Sent: vrijdag 1 mei 2020 18:32

(10)(2e)

) <MEWEDR@ minvws.nl>; (10)(2e) )
WOEDES @ minvws.nl>
Subject: verzoek gedragsdeskundigen panel

Aan het OMT van 4 mei is een vraag voorgelegd over het gebruik van mondkapjes. Logischerwijs zullen zij ingaan op de medische
noodzaak hiervan en het effect op de volksgezondheid.

Daarnaast wil het kabinet ook graag zicht krijgen in de gedragskundige aspecten met betrekking tot het gebruik van mondkapjes.
WIEDR heeft hierover al contact met je gehad.

Ik maak voor deze vraag graag gebruik van de expertise van de gedragsunit corona bij het RIVM.

Welke effecten heeft het gebruik of zou het gebruik van mondkapjes mogelijk kunnen hebben op de compliance aan de huidige
social distancing maatregelen, zoals het advies ‘blijf zoveel mogelijk thuis’, ‘blijf thuis bij klachten’ en de anderhalve
metermaatregel?

In verband met de besluitvormingscyclus over maatregelen vraag ik u om het advies uiterlijk maandag 4 mei op te leveren. Alvast
hartelijk dank voor de inzet.

Vriendelijke groet,

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

‘minvws.n/

+31 cale)

Secretariaat:
(10)(2e) (10)(2e)
070D

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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